REQUERIMENTO n° .,10/2018

Assunto: REDUTORES DE VELOCIDADE NO DISTRITO DE PALESTINA

Senhor Presidente, Senhores Vereadores;

o Vereador Hélio Rodrigues Coutinho requer que, após ouvir o Douto
plenário desta Casa de Leis, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal de Novo Oriente a seguinte solicitação: COLOCAÇÃO DE
REDUTORES DE VELOCIDADE NA LOCALIDADE .DE PALESTINA, EM
FRENTE A ESCOLA MUNICIPAL, O COMÉRCIO DA VERINHA BRASILEIRO E
PEDRO DUDU, AO LADO DA IGREJA CATÓLICA NAS RUAS ASFALTADAS.

JUSTIFICATIVA

Venho por meio deste, solicitar a realização da melhoria acima, haja vista
que os moradores vem sofrendo grandes transtornos com os veículos trafegando
em alta velocidade, bem como serão imprescindíveis para reduzir os riscos de
acidente no local devido a imprudência dos condutores de veículos.

Ademias segue anexo o requerimento e abaixo assinado solicitando tais
melhorais naquela comunidade.

Assim, pedimos ao Poder Executivo Municipal que viabilize o
encaminhamento de tal solicitação, com sentido de melhorar a qualidade de vida
da comunidade. Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação do
requerido.

v-
\

Vereador PMB

Sala das Sessões, 16 de maio de 2018.

~2Z~M ~u~
HELIO RODRIGlJES COUTINHO

ASSOC~ÇÃOCOMUNITÁ~ DE!ALHADORES RURAISDEPALES;IN:l
NOVO ORIENTE -CEARA 'I

CNPJ: 26.920.324/0001-31

~

Ofício n" 0112018

A Sua Excelência o Senhor

Dr. Hélio Rodrigues Coitinho

Câmara Municipal de Novo Oriente

,

A ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS TRABALHADORES RURAIS DE PALESTINA

localizada do distrito de Palestina vem a Vossa Senhoria solicitar a colocação de tartarugas, em frente

ao Colégio Municipal Fernando Costa, defronte aos comercio da Verinha Brasileiro e Pedra Dudu, e

ao lado da igreja católica do distrito nas ruas asfaltada e nas demais ruas construções de quebra-molas

tendo em vista que o trânsito de veículos flui em velocidade elevada no local, colocando em risco a

integridade física dos pedestres de todo o distrito, e especialmente das crianças que frequentam aquele

estabelecimento de ensino.

Certo de que a solicitação será atendida, fique com nossos votos de estima e consideração.

Palestina Novo Oriente - Ce 05/05/2018

inado pelos sócios da referida associação e por moradores do distrito.~ ,...- -"

..

)

~=-:f-t"':-AL.>O~-'-"'-'-"-'"""",~~-----------------------._-----_ .

.•.